

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Agosto de 2022 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	112,313,779.72	360,963,226.51
Ingresos No Tributarios	0.00	2,101,857.08
Tasas	0.00	2,101,857.08
Donaciones y Transferencias	111,654,191.00	354,714,007.01
Otros Ingresos	659,588.72	4,147,362.42
Total INGRESOS	112,313,779.72	360,963,226.51
GASTOS		
Gastos de Operacion	52,885,898.48	443,417,024.62
Remuneraciones a Personal	40,946,741.99	341,655,283.31
Personal Permanente	34,402,311.25	288,681,977.75
Personal No Permanente	3,203,779.12	19,574,240.75
Beneficios y Compensaciones	3,340,651.62	33,399,064.81
Sercivios No Personales	11,268,450.13	95,591,529.49
Servicios Basicos	955,886.01	5,726,688.96
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	2,739,530.77	17,640,431.30
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	382,744.41	2,327,422.28
Servicios Profesionales	148,243.53	637,722.22
Srevicios Comerciales y Financireros	219,987.28	1,374,288.56
Pasajes y Viaticos	4,481,969.72	16,595,776.35
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	223,791.40	46,677,877.96
Otros Servicios no Personales	2,116,297.01	4,611,321.86
Materiales y Suministros	511,821.20	5,088,280.25
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	24,768.17	224,635.13
Textiles y Vestuarios	9,361.00	12,861.00
Productos de Papel y Carton	67,482.35	1,147,140.24
Cueros Pielés y Otros Productos	0.00	16,000.00
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y	243,458.53	1,715,177.65
Productos Metalicos	25,653.37	349,082.02
Producos Minerales no Metálicos	857.00	5,815.00
Otros Marteriales y Suministros	140,240.78	1,617,569.21
Bienes Capitalizables	84,000.00	343,500.31
Maquinaria y Equipo	84,000.00	342,544.13
Activos Intangibles	0.00	956.18
Transferencias	74,885.16	738,431.26
Transferercias Comerciales al Sector Privado	0.00	72,572.21

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Agosto de 2022 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Transferencias A Organismos Internacionales	74,885.16	665,859.05
Transferencias A Organismos Internacionales-Cuotas Ordinarias	74,885.16	665,859.05
Total GASTOS	52,885,898.48	443,417,024.62
Resultado del Ejercicio	59,427,881.24	-82,453,798.11



ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA
SUB GERENTE DE CONTABILIDAD





por PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

